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PALAIMINTOJO JURGIO MATULAIČIO MISIJA NUOŠIRDŽIAI SVEIKINA 

MAMYTES, MOČIUTES IR GLOBĖJAS MOTINOS DIENOS PROGA! 
 
 

Dėkojame Tau, Mama, už besąlygišką meilę, kad priimi mus, kokie esame. Kad džiaugiesi su 

mumis ir su mumis verki. Kad savo žvilgsniu mus sušildai, o kai pridarome klaidų, išklausai ir 

nuramini. Ačiū, Mama, kad esi mano guodėja, visuomet pasiruošusi palaikyti ir patarti. 

Meldžiu, kad Dievas laimintų ir globotų per visas Tavo dienas.  

Ačiū, kad esi MANO NUOSTABIAUSIA MAMA. 

 

JĖZUS YRA MŪSŲ KELIAS 
(JN 14, 1-12) 

 

 „Tegul neišsigąsta jūsų širdys.“ 
 Šie Jėzaus žodžiai buvo taikomi 
Jo mokiniams, po Paskutinės vakarie-
nės gerokai susirūpinusiems ir sumi-
šusiems. Jėzus paskelbė apie Judo 
išdavystę, vėliau pasakė, kad Jis ei-
siąs ten, kur Jo mokiniai negalėsią 
sekti. Šiandien Jis tuos pačius žodžius 
taria ir mums. Gyvenime kai kuriais 
momentais ir mus užplūsta siaubingas 
nerimas. Netikrumas dėl ateities, ne-
pakeliamos negalės, senatvės negala-
vimai, nepagydomos ligos. Šių žmo-
giškų nuogąstavimų fone Jėzaus opti-
mizmas nušvinta kaip skaisti liepsna 
tamsoje: „Tegul neišsigąsta jūsų šir-
dys. Tikite Dievą, tikėkite ir mane!“ 
 

 Toliau Jėzus kalba: „Einu jums 
vietos paruošti <...>, kur aš einu, jūs 
žinote kelią.“ Į Tomo žodžius, kad 
mes nežinome kelio, Jėzus atsako: 
„Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas. 
Niekas nenueina pas Tėvą kitaip, kaip 
tik per mane.“ Su Juo ir tik su Juo 
vienintelis tėra kelias, vedantis į Tėvo 
namus. Kai kur nors keliaudami pasi-
klystame ir klausiame kelio, gauname 
nurodymus: sukti dešinėn, sukti kai-

rėn, tada važiuoti tiesiai, o Jėzus 
mums sako: „Aš esu kelias, sek 
mane, keliaukim kartu.“ Mahometas 
sakė: „Aš žinau kelią“, Buda mokė: 
„Aš parodysiu kelią“, o Jėzus sako: 
„Aš esu kelias.“ 
 

 Toliau Jėzus kalba apie Tėvą, nes 
Jo mokiniai, nors su Juo praleido 
trejus metus, vis dar yra sutrikę. Į 
Pilypo prašymą: „Viešpatie, parodyk 
Tėvą ir bus mums gana“, Jėzus 
atsako: „Aš esu Tėve ir Tėvas yra 
manyje... manyje esantis Tėvas daro 
savuosius darbus.“ Jis kalba apie 
Tėvą ir nekreipia žmonių dėmesio į 
save patį. Jis trokšta ir mus atgręžti į 
Tą, kurio niekas nėra matęs, į Tėvą. 

Matyti vieną – tai matyti kitą, nes 
Sūnus yra Tėve ir Tėvas Jame. Jei 
norime sužinoti, koks Dievas yra, 
kaip Jį pasiekti, pažvelkime į Jėzų. 
Per Jį mums taps pasiekiamos visos 
malonės ir visos dvasinės dovanos.  
 

 Antrajame šios dienos skaitinyje 
apaštalas Petras ragina: „Ženkite prie 
Viešpaties, gyvojo akmens. Ir jūs 
patys, kaip gyvieji akmenys, statydin-
kitės į dvasinius namus.“ Prašykime, 
kad Šventoji Dvasia padėtų mums 
priimti Jėzų savo asmeniniu Viešpa-
čiu ir Išganytoju ir, kad mes sektume 
Jį, nes tik Jis yra vienintelis kelias pas 
Tėvą. 
 
 

Vincas Kolyčius, zodistarpmusu.lt 

GEGUŽINĖS PAMALDOS MŪSŲ MISIJOJE VYKSTA NUO PIRMADIENIO IKI ŠEŠTADIENIO 

7:45 VAL. RYTE. KVIEČIAME MELSTIS KARTU! 
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TRADICINĖ MOTINOS DIENOS NOVENA  
 

Kasmetinė novena prasideda šiandien, gegužės 7-ąją, ir baigsis gegužės 15-ąją dieną. Sekmadieniais šv. Mišios 
novenos intencijomis bus aukojamos 6 val. v., o šiokiadieniais – 8 val. ryte.  
Kviečiame gyvųjų ir mirusiųjų motinų, senelių, tetų, sesių ar globėjų vardus užrašyti ant rožinių vokelių, 
padėtų prie įėjimo į bažnyčią. Galima užrašyti, kiek tik norima vardų, o užrašius, prašome vokelį su auka 
atnešti į zakristiją. 
Vokeliai visas novenos dienas bus padėti ant altoriaus, meldžiantis už mūsų brangias gyvas ir mirusias motinas 
ar globėjas.  
SVARBU: Šios novenos aukos remia Lietuvos jėzuitus, todėl novenai skirtus čekius prašome rašyti ne 
misijos, o „Jesuit Fathers“ vardu ir prie memo nurodykite: „Motinos dienos novena“. Iškilus klausimams, 
prašome skambinkite į misijos raštinę tel. 630-257-5613. 

ŠIANDIEN PO 9 IR 11 VAL. R. MIŠIŲ 

AČIŪ JAUNUČIAMS ATEITININKAMS IR MISIJOS „VYTURIO“ CHORO 
GIESMININKAMS UŽ GRAŽIĄ IR IŠTIKIMĄ TARNYSTĘ MISIJOJE! 

 
 

Šiandien ir per visus mokslo metus kiekvieną pirmąjį mėnesio sekmadienį 9 val. r. Daumanto-
Dielininkaičio jaunučių kuopos vaikai savanoriauja mūsų misijoje dalindami žiniaraščius, 
skaitydami Šv. Rašto skaitinius, nešdami aukas ir padėdami su kitais darbais. Misijos „Vyturio“ 
choro giesmininkai kiekvieną antradienį misijoje darbuojasi repetuodami, kad pirmaisiais 
mėnesio sekmadieniais ir per didžiąsias šventes per Vaikų Mišias šlovintų Dievą ir džiugintų 
mus visus savo giesmėmis. Esame labai dėkingi visiems vaikams, jų mamoms ir tėveliams, 
kuopos globėjams Vaivai ir Matui Čyvams, ir misijos vaikų choro „Vyturys“ vadovui Dariui 
Polikaičiui už jų nuostabią tarnystę misijoje! Ačiū už jūsų laiką, darbą, pasiaukojimą, ačiū, kad 
esate su mumis! 

 

CATHOLIC CHARITIES RINKLIAVA 

 

Gegužės 14 d. arkivyskupijos rinkliava yra  
skirta paremti Čikagos „Catholic Charities“. Tai 
yra vienintelė rinkliava metuose, skirta šiai 
organizacijai. Kasmet Čikagos „Catholic 
Charities“ suteikia pagalbą daugiau nei 1 mln. 
žmonių. Kviečiame tikinčiuosius pagal išgales 
prisidėti!  
Aukų vokelius misijos nariai gauna paštu arba 
kviečiame pasiimti voką prie bažnyčios durų. 
Ačiū už paramą ir dosnumą!  
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MOTINOS DIENA: MAMA = MEILĖ 
 

Švęsdami Motinos dieną, mes prisimename tris savo motinas: 
Motiną — Mariją, Motiną — Gimdytoją ir Motiną — Tėvynę. Šios 
trys motinos turi daug panašumo, daug tokių ypatybių, kurios 
sujaudina žmogaus širdį. Motinos prisiminimas ne vieną, einantį 
klaidingu keliu, patraukė prie gėrio. Motinos įtaka kiekvieno 
žmogaus gyvenime yra labai didelė. Motina yra šeimos auklėtoja, 
jos dvasinio židinio kurstytoja ir širdis. 
Iš savo motinos mes esame gavę gyvybę, o dangiškoji Motina 
pasauliui yra davusi dvasinės gyvybės Šaltinį — Kristų. Dievo 
Motina stovėjo po kryžiumi, kai vyko pasaulio išganymo drama, ir 
mūsų motinos dažnai stovi po kančių kryžiumi, lydi savo vaikus 
gyvenimo keliais, kurie dažnai yra panašūs į Kalvarijos kalno 
kelią. Už savo vaiko gerovę motina nieko nesigaili, jai nėra per 
sunki bet kokia auka. Užtat su žydinčia gegužės mėnesio gamta 
sutinkame Motinos šventę ir nešame jai ne tik nuskintų darželio 
gėlių puokštę, bet jai aukojame ir gražiausias savo širdies gėles. 
Didžiausias motinos džiaugsmas yra jos vaikas. Tai yra 
brangiausias jos turtas, jos prigimties dalis. Jis gali ją padaryti 
laimingiausia pasaulyje, bet gali ir nuliūdinti jos širdį mirtinu 
liūdesiu. 
Sakoma, kad gražiausias žodis kiekvienos kalbos žodyne yra 
meilė. Bet meilė ir motina yra beveik tas pat. Motinos meilė yra 
pati kilniausia. Joje nėra nė lašelio egoizmo, ji yra skaidriausia, 
tyriausia, pasiaukojanti meilė. Joje slypi švelnumas, savęs 
užmiršimas, išsižadėjimas. Dante savo veikaluose vadina motiną angelu sargu, kuris savo sparnais pridengia 
pavojingais keliais vaikščiojančius vaikus. (Pagal Povilas Dirkis, Laiškai lietuviams, gegužė 1962) 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
misijos vaikų choro 

„VYTURYS“ 
PAVASARIO KONCERTAS 

antradienį, gegužės 23 d. 
7:00 val. v. PJM misijoje 

Visi nuoširdžiai kviečiami! 

 
PJM MISIJA IR PLC 

PRISTATO: 
 
 

„NARNIJOS KRONIKOS“ 
 
 

birželio 2 d.  
7:00 valandą vakare 

 
Filmas ant pievelės 

mažiems ir dideliems! 
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Pasaulio lietuvių centre susirinkę Čikagos lietuviai sveikino Atlanto vandenyną 

irkline valtimi įveikusį nuostabų drąsuolį lietuvį Aurimą Valujevičių 
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Nuoširdžiai dėkojame visiems PJM 
misijos aukotojams, kad ištikimai 
remiate misiją savo sekmadienine auka, 
siunčiama paštu, įmetama į aukų dėžutę 
sekmadieniais ar auko-jamą internetu!  
Misija išsilaiko TIK jūsų aukų dėka. 
Jūsų savanoriška pagalba, tarnystė, 
malda ir kiekviena auka yra labai 
reikalinga ir svarbi! 

Norėdami aukoti internetu, prašome 
aplankykite misijos interneto puslapį:  

www.matulaitismission.com arba       
www.osvhub.com/matulaitis-mission/

funds 
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V VELYKŲ SEKMADIENIS 

 

 
Pirmasis skaitinys – Jie išsirinko septynis vyrus, pilnus Šventosios Dvasios.  
         (Apd 6, 1-7) 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, būki tu mums gailestingas, mes gi taip tavim  
        tikim. (Ps 33) 

Antrasis skaitinys – Jūs esate išrinktoji giminė, karališkoji kunigystė.  
                                   (1 Pt 2, 4-9) 
Evangelija – Aš esu kelias, tiesa ir gyvenimas. (Jn 14, 1-12) 
 

Mišiolėliuose: 235 psl. – Mišių maldos  
    514 psl. – Mišių skaitiniai 

 
 

MIŠIŲ SKAITYTOJAI, AČIŪ UŽ  
JŪSŲ TARNYSTĘ! 

 

GEGUŽĖS 7 D. - V VELYKŲ  
SEKMADIENIS 

9 v.r. - Jaunučiai ateitininkai 
Komuniją dalina: Gintarė Jonikaitė 

11 v.r. - Rimantas Griškelis ir  
Rita Venclovienė 

Komuniją dalina: Rita Venclovienė 
6 v.v. - Seselė Laimutė 

 

GEGUŽĖS 14 D. - VI VELYKŲ 
SEKMADIENIS 

9 v.r. - Giedrė Savukynienė 
Komuniją dalina: Daiva Kisielienė 
11 v.r. - Šarūnas Griganavičius ir  

Regina Budginienė 
Komuniją dalina: Violeta Valaitytė 

6 v.v. - Renata Kancleris 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, būki tu mums gailestingas, mes gi taip tavim tikim.  
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-už mamą Eleną, močiutę Eleną ir 
Mindaugą Čechavičius 
-už Reginą Žilėnienę 
-už Rozaliją Rinkevičienę 
-už Rozaliją Ferencienę 
-už Genovaitę, Liną ir Aleksą Šaulius 
-už Valeriją-Aldoną Račienę 
-už Mantą Arlauską (Saulė-Karolina 
Jarūnė) 
-už Petrą ir Stefą Kisielius 
-už kun. Arvydą Žygą 
-už Vandą Stankevičienę (3 m.) 
-už Algimantą Stankevičių 
-už Gediminą Bulevičių 
-už Aldoną Vaškelienę ir Veroniką 
Vaškelienę 
-už Veroniką Šeštokienę ir Viktoriją 
Klingienę 
-už Agotą Stukienę 
-už Egidijų ir Romualdą Bagdonus 
-už Danutę Tauragienę (duktė ir sesuo) 
-už Daivą, Vidžiūnų ir Gurskų šeimų 
mirusius 
-už gyvas ir mirusias motinas 
-už Pauliną Bivainienę, Emiliją Bilaišytę 
ir Karoliną 
-už Pranutę Dubietienę Fruzę ir Onutę 
Zikienę 
-už Daivą, Vidžiūnų ir Gurskų šeimų 
mirusius 
-už Zosę ir Juozą Naujokus 
-už Bronę ir Fortūną Saukus 
-už Kazimierą Girnių (25 m.) 
-už Romualdą Bagdonienę 
-už Aldoną ir Petrą Vajinskius 
-už Danutę ir Stasį Vasiliauskus 
-už Margaritą Skablauskienę 
-už Marijoną Aleknavičienę 
-už Elžbietą Gasienę 
-už Leonorą Šeštokienę (5 m.) 

-už Eleną Staigvilienę 
-už Marijoną Palionienę 
-už Irmą Sinickienę 
-už Stefaniją Babicienę 
-už Valę Tatner 
-už Teklę Šimkienę 
-už Rimutę Žukienę 
-už Reginą Vaitekūnienę 
-už Bronę Saladžiuvienę  ir Janiną Pinienę 
-už Onutę Zailskienę 
 
SVEIKATOS IR DIEVO PALAIMOS: 
-sveikatos Kristinai Radžiūnienei 
-sveikatos, stiprybės ir Dievo palaimos 
Mantui 
-sveikatos ir stiprybės Sigitai Kuzmienei 
-sveikatos ir Dievo palaimos Simonai ir 
anūkams 
-sveikatos ir Dievo palaimos Audronei ir 
Rimantei 
-sveikatos ir stiprybėsPetrui Jarašūnui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Pirmadienis, gegužės 8 d. 
8 v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Antradienis, gegužės 9 d. 
8 v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Trečiadienis, gegužės 10 d. 
8 v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Ketvirtadienis, gegužės 11 d. 
8 v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 
 
Penktadienis, gegužės 12 d. 
8 v.r. MOTINOS DIENOS NOVENA 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-
5613 arba atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas 

prašome rašyti „Jesuit Fathers“ vardu. Aukos už Mišių 
intencijas remia Lietuvos jėzuitus.   

Sekmadienio 11:00 val. ryto šv. Mišių transliacija: 
www.matulaitismission.com  

Šeštadienis, gegužės 6 d. 
8 v.r. -už Bernardą Vindašių 
-už Joną Kabišaitį 
 
Sekmadienis, gegužės 7 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Viliją Kaminsky 
-už Alfredo Mikučauską (giminės) 
-už Indrę Tijūnėlienę (šeima) 
-už Vladę ir Bronių Siliūnus 
-už Nijolę Remeikienę (Audrius) 
-už Vytautą Vizgirdą 
-už Aureliją Polikaitienę (giminės) 
-už Ramutę Sakalaitę Mitchell 
-už Vytautą Šimkų (Dalia Tallat-Kelpša) 
-už Gediminą Marčiukaitį 
-už Vladą Feliksą Ilpertą 
-už Danguolę Mariją Skadas ir Aldoną 
Zaborienę 
-už Joaną Budnikienę (Radvilų šeima) 
-už Danutę Gierštikienę (Radvilų šeima) 
-už Daniusevičių šeimos mirusius 
-už Mykolą ir Oną Tonkūnus (šeima) 
-už Marijoną ir Justiną Balandžius, ir 
Gintarą Railą 
-už Jokūbą Gražį (7 m.) (šeima) 
-už Valeriją Paškevičienę, Stanislavą 
Jurjonienę ir Elvyrą Tamašauskienę 
-už seserį Agutę 
-už brolį Juozą 
-už Sidzikauskų šeimos mirusius 
-už Kucinų šeimos mirusius 
-už Adelę Liagienę (2 m.) (dukros šeima) 
-už Valerijoną Razmą 
-už Stefaniją Šablinskienę 
-už Mariją Urbonienę 
-už mamytę Stefaniją ir seserį Genutę 
-už Vygaudą Vaznelį (ansamblis „Grandis“) 
-už Švitrių Gotceitą (Aušros Kernavės 
tuntas) 

 

PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Dainutei, Angelei, Kristinai, Antanui, Aleksui, Robertui, 
Mariui, Linai B., Astai R., Karoliui, Birutei, Povilui, Ievai K., Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai 
Z., Darren, Svajui A., Tado šeimai ir sūneliui, Otilijai K., Astai R., Robert M., Pranutei D., Sandrai R., Gretai 
Ž., Dianos močiutei Alicijai, Liudvikui ir visiems sergantiems ar negalią kenčiantiems mūsų misijos 
nariams. Meldžiame taikos ir ramybės visam pasauliui, ypač Ukrainai. Maldų prašymus galima atsiųsti 
įprastu paštu, el. paštu arba pranešti skambinant į mūsų misijos raštinę telefonu: 630.257.5613. 
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Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę : sutvirtinimas2019@gmail.com. 

Pirmaisiais mėnesio sekmadieniais 9 val. r. 
aukojamos vaikų Mišios.  

Bilingual Mišios bus aukojamos šeštadienį, 
gegužės 20 d., 4:30 val.p.p. Laukiame Jūsų! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Dėl Susitaikinimo sakramento (išpažinties) pandemijos 
metu prašome kreiptis į kun. Vaidą tel. 630-257-5613 ir 
susitarti dėl jums patogaus laiko, taip pat visuomet galima 
kreiptis į kunigą po šv. Mišių. Bendruomeninės Susitai-
kinimo apeigos vyksta per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Taip pat galima tartis dėl susitikimo kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
 

Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. 
Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-257-5613 
arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com 
ir vaidas_lukosevicius@yahoo.de.  
Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar 
atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 
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